
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средней 

общеобразовательной школы с.Мусорка имени Героя Советского Союза Петра 

Владимировича Лапшова муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с.Мусорка) 

  

   

 

Приказ 

 

От 30.08.2022г.                                                              № 56-од 

 

Об определении должностных лиц (структурных подразделений), ответственных за 

профилактику коррупционных или иных правонарушений 

 

 

На основании требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции» и принятию организационных мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по антикорруцционной деятельности в учреждении в 

следующем составе: 

-Фокина С.Н. – и.о. заместителя директора по УВР; 

-Пименова В.А. -председатель собрания трудового коллектива; 

Калаеву О.В. – инструктор по физическому воспитанию; 

2. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений: 

Жирнову Л.Г. - старшего воспитателя СПДС; 

- Членам комиссии ознакомить работников под роспись с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации; 

- провести до 28. 09.2022 года обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения 

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях 

выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать 

соответствующие антикоррупционные меры. 

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере 

противодействия коррупции. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ с.Мусорка                                      Г.И.Новичкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2022-08-30T10:58:20+0400
	00d3691c6b8b5413
	Г.И.Новичкова




